
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ОБЩЕГО И ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 «ЛУГАНСКАЯ ШКОЛА - ДЕТСКИЙ САД» 

ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МОУ ОДО «ЛУГАНСКАЯ ШКОЛА - ДЕТСКИЙ САД») 

 

ПРИКАЗ 

17.01.2023                                             с. Луганское                                                  № 44 

 

  

Об организации и проведении апробации ГИА  

По математике и русскому языку в 9,11 классах 

В 2022-2023 учебном году 

 

На основании годового Плана работы управления образования, молодежи и спорта 

администрации Джанкойского района на 2022/2023 учебный год, на основании приказа 

управления образования, молодежи и спорта администрации Джанкойского района от 

13.01.2022г. № 14/01-03«Об организации и проведении апробации ГИА по математике и 

русскому языку в 9, 11 классах  муниципальных общеобразовательных учреждений  

Джанкойского района в 2022-2023 учебном году»с целью выявления качества  подготовки 

выпускников 9, 11 классов к государственной итоговой аттестации по математике и 

русскому языку в муниципальных общеобразовательных учреждениях Джанкойского 

района 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственной за организацию и проведение апробации ГИА по математике и 

русскому языку заместителя директора по УВР Белецкую Т.Я. 

2. Заместителю директора по УВР Белецкой Т.Я.: 

2.1. Обеспечить проведение апробации ГИА в форме ОГЭ по математике и русскому 

языку в 9-х классах и апробации ГИА в форме ЕГЭ по математике (базовый и профильный 

уровень) и русскому языку в 11 –х классах в соответствии с утвержденными 

рекомендациями по подготовке и проведению государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего и среднего общего образования в 

соответствии с графиком (приложение 1). 

2.2. Направить сканированные копии работ претендентов на награждение медалью в 

управление образования, молодежи и спорта администрации Джанкойского района в 

течение 30 мин. после завершения апробации ГИА по электронному адресу: rumts@bk.ru с 

пометкой «Работа медалистов». 

2.3. Предоставить оригиналы работ претендентов на награждение медалью                     

по математике 16.02.2023г., по русскому языку- 22.02.2023г. в каб. № 13 ИМО. 



2.4.Отчет о проведении апробации предоставить начальнику информационно-

методического отдела МКУ «Центр по обеспечению деятельности образовательных 

учреждений и учреждений культуры» управления образования, молодежи и спорта 

администрации Джанкойского района Данилевич В.И. до 06.03.2023г.  

2.5. Организовать подбор педагогических работников, привлекаемых к проведению 

работ в аудиториях общеобразовательных организаций из числа педагогов, привлекаемых к 

проведению ГИА в 2023 году. 

2.6. Организовать проверку работ учащихся 9-х, 11-х классов. 

3. Заведующему хозяйством Аблякимову С.А.: 

3.1. Обеспечить готовность учреждения и безопасные условия проведения 

апробации с соблюдением всех необходимых мер эпидемиологической и 

антитеррористической безопасности. 

4. Учителю информатики Гончарову Ф.А.: 

4.1. Обеспечить техническую поддержку проведения апробации ГИА в соответствии 

с установленными требованиями. 

 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                    А.А. Шегеда 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение1 

к приказу от 17.01.2023 №  44 

 

 

ГРАФИК 

проведение ГИА в форме ОГЭ по математике и русскому языку в  9-х классах и ГИА в 

форме ЕГЭ по математике (базовый и профильный уровень) и русскому языку 

 в 11 –х классах МОУ ОДО «Луганская школа – детский сад» 

 

№ 

п/п 

9 кл. 11кл. 

1. 14.02.2023- математика  15.02.2023- математика 

2. 20.02.2023- русский язык 21.02.2023- русский язык 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


